



年が明け早1ヶ月経ちました。暦の上では2月に立春を迎え暦の上では春となりますが、まだまだ寒い時期が続きますのでご自愛くださいませ。
 今月号の通信では春～新年度に向けての商品のご提案となります。よろしくお申し込み申し上げます。

※アは含まれるアレルギーを表記しております。(28品目)コンタミネーションについてはお問い合わせください。
 ※表示は税抜き価格です。
 ※2024年1月の価格です

入園おめでとうございます! お祝いの献立にいかがでしょうか?

70780435
三島食品(株)
赤飯(炊き込みごはんの素)
1kg/袋

粒よりのささげ豆を使用した炊き込み用の赤飯の素です。

ア 無し

【調理方法】
※通常の水加減
・製品1袋: 米3~3.5kg (2升)分
おこわにもご利用いただけます。

70789819
日東ベスト(株)
HG紅白ゼリー(イチゴ&ミルク)
30g×40/箱

いちごとミルクの2層ゼリー。紅白のおめでたい色のゼリーです。

盛付例

お花の形をしたカップ入りです。

ア 乳成分

お彼岸

3/17(日)~3/23(日)

お彼岸用に使用されるには**2月22日(木)までにご注文をお願いいたします。**

70789483
株式会社遠藤製菓
北海道小豆こしあん
660g/袋

北海道産の小豆を使用したこしあんです。

ア 無し

70787092
仙波糖化工業(株)
こしあんおはぎ(さつまいも)
30g×10/袋

中にさつまいものペーストを使用したおはぎです。もち米は使用していません。

ア 無し

70788465
井村屋(株)
おはぎ(つぶあん)
50g×12/袋

ア 無し

70788466
きなこおはぎ(つぶあん)
50g×12/袋

ア 大豆

期間限定

林兼産業(株)
行事用和菓子

70789068
枝桜
30g×10/袋

こし餡の上用饅頭に焼き印で枝を描き桜色の餡で桜の花を表現しました。

ア やまいも

**ご注文締切日
3月4日(月)**

70789069
桜餅風生和菓子
30g×10/袋

こし餡を桜葉の風味豊かな練切の葉で包みました。

国産小豆使用

ア 無し

**お届け日
4月1日(月)以降**

70789474
和風モンブラン(いちご風味)
33g×10/袋

いちご風味の練切と白餡でホイップクリームを包み春色のモンブランの形に仕上げました。

ア 乳成分、大豆

春の献立

たけのこ、菜の花、いちご・・・春は美味しい食材がたくさんありますよね!

たけのこ

70780870
天狗缶詰(株)
国産たけのこ(割)
1.1kg/袋(固形量1kg)

二つ割もしくは四つ割の国産たけのこ水煮です。

ア 無し

70780866
ホール 4~7個(目安)

70780867
千切 4×4×50mm程度の千切り

中国産の有機栽培されたたけのこです。

ア 無し

70773118
短冊

70773117
千切

ア 無し

70780674
株式会社丸美屋フーズ
特選 筍釜めしの素
1kg/袋

筍に相性の良いかつおと昆布の出汁を使った、釜めしの素です。食感と風味のよい筍がたっぷり入った豊富な具材(具材構成比約60%) ※筍: 中国産

ア 小麦、大豆

【調理方法】
製品1袋: 2升用(お米約3kg)
※お米2升分を通常の水加減で仕掛け、本品を入れかき混ぜて炊飯してください。

菜の花

70787696
フーズランド
菜の花IQF
500g/袋

バラ凍結の為必要分だけ使用できます。中国産

【調理方法】
凍結状態のまま加熱してください

ア 無し

70784957
三島食品(株)
スライス人参(梅)
100g/袋(90枚以上)

人参を薄くスライスし梅型に型抜きしたものです。

タイ産

ア 無し

【調理方法】
解凍してそのままお召し上がりいただけます

いちご味のお菓子

70789583
株式会社ニッパン
しっとり蒸しケーキ(いちご)
30g×6/袋

ほんのり甘い、やさしい味わいの蒸しケーキ。

サイズ 高さ約40mm、幅約50mm

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70789454
日東ベスト(株)
JG20カットロールいちご
210g/箱

ピンクと黄色の2層のスポンジでいちごクリーム&ミルククリームを巻きました。

カットサイズ 約15mm×20カット

ア 卵、乳成分、小麦、大豆、ゼラチン

70787095
アンド栄光(株)
業務用いちごフチシュー
12個/パック

自家炊きのカスタードクリームに果肉入りの苺ジャムをブレンドした、フレッシュ感たっぷりのいちごクリームをひとくちサイズのシューパフに入れました。

ア 卵、乳成分、小麦、大豆

70789196
ケイエス冷凍食品(株)
焼ドーナツ(いちご)
25g×10/袋

あざやかな色合いに仕上げたいちご味の焼ドーナツです。

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70778742
バランス(株)
やさしく・おいしくいちごプリン
150g/袋

お湯と牛乳で簡単に作ることができるいちごプリンの素です。

【調理方法】
製品1袋 お湯350cc 牛乳200cc

ア 乳成分、ゼラチン、大豆

70782584
ヘルシーフード(株)
やわらかサブレ カルシウム入りいちご味
18g×10/袋

サクッとソフトな食感のサブレで甘酸っぱいいちご果汁入りのカスタードクリームを使用しています。

1枚当たり Ca: 150mg

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

新年度までもうすぐ！新入生のお友達にアレルギーがある、
ということはありませんか？
アレルギー配慮品 フード・デリ取り扱い一覧

麺・パン

「卵・乳製品」を原材料に
使用していないロールパンです。
※室温で1~2時間解凍してください

70788088
株式会社タカキベーカリー
すこやかロール
1個(約43g)/袋



ア 小麦

70788089
株式会社タカキベーカリー
すこやか黒糖ロール
1個(約43g)/袋



ア 小麦

「みんなの食卓®」シリーズ
特定原材料(卵・乳・小麦・そば・
落花生・えび・かに)を使用しない
専用工場で製造しています。
※自然解凍後そのまま召し上がれます

70783783
日本ハム株式会社
お米でつくったまあるいパン
55g×5/袋



ア 無し

70783784
日本ハム株式会社
お米でつくったしかくいパン
3枚×4/袋



ア 無し

70780809
ケンミン食品株式会社
ライスパスタ
250g/袋



お米100%にこだわったお米
100%ならではの上品な香り
とモチり食感が特徴のお米の
魅力が詰まったライスパスタです。

ア 無し

70780811
株式会社大湯村あきたこまち生産者協会
グルテンフリーマカロニタイプ
150g/袋



国産発芽玄米粉を使用
したマカロニタイプの
ショートパスタ。

ア 無し

調味料

キュービー株式会社
エッグケア(卵不使用)
70691935 70691939
1kg/箱 305g/本



独自技術により卵を使
わず、コクのある味わ
いに仕上げました。

ア 大豆

70782750
日清オイログループ株式会社
マヨドレ
315g/本



卵を使っていないのに
マヨネーズのような
おいしさです。

ア 無し

※大豆油使用(非表示)

70781491
エスエスケイ株式会社
**たまごを使っていない
マヨネースタイプ**
315g/本



2024年3月頃
パッケージ
リニューアル

たまごを使っていない
マヨネースタイプです。

ア 大豆

70710207
キョーマン食品株式会社
えんどうまめしょうゆ
200ml/本



大豆・小麦を使用せず、
えんどう豆を主原料と
した食物アレルギー対
応のしょうゆです。

ア 無し

ふいかけ

株式会社永谷園
A-Labelふいかけ
30g/袋

「卵・乳・小麦・そば・
落花生・大豆」と「香
料・着色料」「化学調味
料」を使わずにつくった
商品ブランド「A-Label」
のふりかけです。



ア 無し

株式会社永谷園
**A-Label
すこやかふりかけ**
各2g×50/袋

70781453
おかか

2gあたり
Ca: 9mg
鉄: 0.06mg
食物繊維: 0.1g

ア 無し



70781454
わかめ

2gあたり
Ca: 14mg
鉄: 0.15mg
食物繊維: 0.3g

ア 無し



70781456
のり

2gあたり
Ca: 16mg
鉄: 0.06mg
食物繊維: 0.2g

ア 無し



他にも〇〇が不使用のおやつ・おかず
を探している、についてもお問い合わせ
ください。
取り扱い品の中よりご提案をさせてい
ただきますがアレルギーを確認する為
にお時間をいただきます。

おかず

株式会社永谷園
**A-Label
各1kg/袋**

「卵・乳・小麦・そば・落花生・大豆」と
「香料・着色料」「化学調味料」を使わず
に作りました。溶けやすい粉末状です。

70780675
カレールー

【調理方法】
製品1kg
水7.1L
他具材



ア 無し

70780676
シチュールー

【調理方法】
製品1kg
水6L
他具材



ア 無し

交易食品株式会社
厚生労働省の定める28品目のアレルギー物質を
使用していない粉末のルーです。

70781670
やさいかれー
1kg/袋

【調理方法】
ルー: 水(またはスープ)
1: 5



ア 無し

70781671
ハヤシルウ(NAIS)
1kg/袋

【調理方法】
ルー: 水(またはスープ)
1: 6



ア 無し

70781672
ホワイトルー(NAIS)
1kg/袋

【調理方法】
ルー: 水(またはスープ)
1: 6



ア 無し

株式会社ヨイサンフーズ
70787752
フク星のコロッケ
30g×100/箱



卵・乳成分原材料使用
のかわいい星型のコ
ロッケです。

ア 小麦、鶏肉、豚肉



30あたり
Ca: 45mg
Fe: 3.6mg

70787879
フク星のハンバーグ(Fe・Ca)
40g×25/袋

小麦・卵・乳成分原材料
不使用のかわいい星
型のハンバーグです。

40あたり
Ca: 117mg
Fe: 5.1mg

ア 大豆、鶏肉、豚肉

70787880
星のハンバーグ(Fe・Ca)
60g×25/袋



60あたり
Ca: 176mg
Fe: 7.7mg



お菓子

70788144
不二製油株式会社
ココクリームホイップしぼるだけ
500ml/袋

冷凍

乳成分の原材料不使用の
ホイップクリームです。

ア 大豆



70788026
正栄食品工業株式会社
カスタードパウダー
500g/袋



加熱することなく、水を加えるだ
けで簡単にカスタードクリームが
作れます。

ア 小麦、乳成分

70783760
熊本製粉株式会社
**グルテンフリー
ホットケーキミックス**
200g/袋



用意いただくものは、「サラダ
油」と「水」だけ！ふんわり食感
が特長のホットケーキミックス。

ア 無し

株式会社ヨイサンフーズ
米粉のカップケーキ
各25g×40/箱

冷凍

個包装

25gあたり(2品共通)
Ca: 36mg Fe: 1mg

70778734
メーフル風

米粉ならではのしっとりした口
当たりとメーブルが香る生地
にリンゴピューレーをトッピング
して焼き上げました。

ア 大豆、りんご



70788498
イチゴ風味

米粉ならではのしっとりした
口当たりのに生地イチゴ
ジャムをトッピングして焼
き上げました。

ア 大豆



70788402
クラシエ株式会社
豆乳アイスSoy(バニラ)
60ml/個

冷凍

乳・卵不使用の豆乳アイス。
2024年4月頃
リニューアル

ア 大豆

70650730
太田油脂株式会社
かぼちゃポーロ
11g×20/袋



小麦、卵、乳を使用せずに
作ったかぼちゃのポーロ。

ア 無し

70691449
キュービー株式会社
HOBOTAMA(スクランブル)
120g/袋



独自の技術でできた
植物性原材料が主体の
スクランブルエッグ風
商品です。

ア 大豆

【調理方法】
・流水解凍
・湯せん
・スチコン

株式会社マルハチ村松
加熱不要！
お湯に溶かすだけの
ポタージュスープの素

ポタージュ
各1kg/袋
3種類
ア 大豆

40150107
コーンポタージュ

【調理方法】
製品18g: 湯150ml



3種類の中で
1番人気!

40150108
パンスキンポタージュ

40150106
じゃがいもポタージュ